

Poznań, 10.05.2013r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ
I PROMOCJI ZDROWIA ** WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W ŚREMIE
UL. WIEJSKA 2, 63-100 ŚREM
adres PSSE**

1. Data kontroli: 18.04.2013r.
2. Znak pisma: OZ.1611.2.5.2013
3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia
- 3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 5/2013 z dnia 05.04.2013r.:
 - starszy asystent
- 3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Śremie:
4. Zakres kontroli: sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez komórkę ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Śremie w zakresie profilaktyki HIV/AIDS, programu edukacyjnego „Trzymaj Formę!” oraz Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.
5. Wyniki kontroli
- 5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Oceny dokonano za okres 01.01.2012r. – 18.04.2013r. W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, w szczególności szkoleń „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV” oraz organizacja Powiatowej Olimpiady Wiedzy o HIV/AIDS” dla uczniów szkół gimnazjalnych pt. „HIV/AIDS – problem każdego z nas”, analizy obowiązującej dokumentacji związanej z Projektem „Bądźmy zdrowi – wiemy więc działamy” oraz z programem edukacyjnym „Trzymaj Formę!”

W szkoleniu przygotowanym i prowadzonym dla „MLZ- kontra HIV” uczestniczyło 18 uczniów klas pierwszych z pięciu (100%) szkół ponadgimnazjalnych. Informację o organizowanym szkoleniu przesłano do lokalnych mediów. W prowadzeniu warsztatów uczestniczyła kierownik Pielęgniarskiego Ośrodka Medycyny Szkolnej „BASISMED”. W dokumentacji znajdują się protokoły, listy obecności, pisma przewodnie, które odzwierciedlają prawidłowość przeprowadzonych działań.

W Powiatowej Olimpiadzie Wiedzy o HIV/AIDS” dla uczniów szkół gimnazjalnych pt. „HIV/AIDS – problem każdego z nas” uczestniczyło 420 (19,9%) uczniów z 8 (61,5%) gimnazjów. Finał odbył się 28 listopada 2012r. w Klubie „Relax” w Śremie. Na temat przebiegu i wyników finału olimpiady ukazały się 2 artykuły, informacja w TV Relax, w telewizji informacyjnej „tvwielkopolska” oraz informacja na stronie internetowej Stacji.

W zakresie realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” Pani przygotowała i przeprowadziła szkolenie dla uczniów szkół gimnazjalnych. W szkoleniu uczestniczyło 25 uczniów Niepublicznego Gimnazjum w Śremie.

W dniach 21 i 22 listopada 2012r. zorganizowano 2 festyny dla dzieci pięcioletnich i sześcioletnich w Przedszkolu „Jarzębinka” i „Mali Przyrodnicy” w Śremie. W festynach uczestniczyło 106 osób. Motywem przewodnim spotkań było racjonalne odżywianie i znaczenie aktywności fizycznej. Dzieci brały udział w licznych konkurencjach o tematyce zdrowotnej. Gry i zabawy ruchowe dostarczyły dzieciom wiele emocji. W ramach przygotowania festynu zorganizowano 4 narady dotyczące organizacji festynów, opracowano harmonogramy festynów, zaproszono media, udzielono wywiadu dla prasy na temat Projektu i organizowanych festynów – ukazały się 2 artykuły w prasie lokalnej („Tygodnik Śremski” i „Tydzień Ziemi Śremskiej”) oraz informacja w TV „Relax”.

Przeprowadzono 15 wizytacji (62,4% placówek realizujących program), podczas których dokonano oceny realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” w placówkach szkolnych. Zredagowała także informację dla mediów i na stronę internetową Stacji. Program realizowano w 10 (83,3%) szkołach mających klasy „0”, 8 przedszkolach (61,5%) oraz w 9 gimnazjach (69,2%) naszego powiatu. Łącznie w 27 placówkach (71,1%).

W trakcie kontroli dokonano analizy dokumentacji z działań realizowanych w ramach Programu „Trzymaj Formę!”. W roku szkolnym 2011/2012 program był realizowany w 13 gimnazjach (100% wszystkich szkół gimnazjalnych) oraz w 5 szkołach podstawowych (22% wszystkich szkół podstawowych). Programem objęto 1619 uczniów ze szkół gimnazjalnych (74,6% w stosunku do ogólnej liczby uczniów w gimnazjum) oraz

132 uczniów klas V-VI szkół podstawowych biorących udział w programie (10% w stosunku do ogólnej liczby uczniów w klasach V-VI szkół podstawowych). Przeprowadzono 13 ocen realizacji programu w szkole (3 oceny wspólne dla szkoły podstawowej i gimnazjum). Dokumentacja prowadzona jest na właściwych drukach według odpowiednich procedur.

Na podstawie analizy dokumentacji i przeprowadzonej rozmowy podczas kontroli nie wnoszę uwag do sposobu realizacji zadań. Działania prowadzone w sposób przemyślany, systematyczny i zgodny z wytycznymi. Pani wykazuje się bardzo dobrą współpracą z dyrektorami szkół, szkolnymi koordynatorami zdrowia, gronem pedagogicznym oraz lokalnymi mediami w realizacji w/w działań.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: brak

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: brak

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Śremie, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od do

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Instytut Higieny i Sanitarny

13 05 2013

data, podpis WPWIS

[Handwritten signature]
Trybusz

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS

[Handwritten mark]

